

## Nr 63.

Ankom till riksdagens kansli den 23 maj 1921 kl. 4 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående  
överlåtelse till Eskilstuna stad av ett kronan tillhörigt  
markområde. (2:a avd.)*

I en till riksdagen den 4 mars 1921 avlåten, till jordbruksutskottets förberedande behandling hänvisad proposition, nr 321, har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

att ett Carl Gustafs stads gevärsfaktori tillhörigt, i Eskilstuna stad beläget område av omkring 2,000 kvadratmeter må för uppförande därstädes av ett varmbadhus med simhall för stadens behov försäljas till Eskilstuna stad för en köpeskilling av 1,000 kronor och i övrigt under i statsrådsprotokollet närmare angivna villkor, samt att köpeskillingen må tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till innehållet i berörda statsrådsprotokoll.

Av utredningen framgår, att det till försäljning föreslagna området är beläget i centrum av Eskilstuna stad invid hamnen i hörnet av Drottning- och Hamngatorna. I betraktande härav anser utskottet i likhet med länsstyrelsen i Södermanlands län det ifrågasatta priset, 50 öre för kvadratmeter, synnerligen lågt, och de skäl, på grund varav länsstyrelsen likväl tillstyrkt försäljningen eller fördelen för gevärsfaktoret att i sin omedelbara närhet hava tillgång till ett varmbadhus, hava, enligt vad handlingarna i ärendet utvisa, icke syntts styresmannen för faktoret tungt vägande.

*Utskottet.*

Det låga priset skulle emellertid enligt de i ärendet hörda militära myndigheters åsikt kompenseras av de utfästelser, vartill staden förbundit sig. Såsom ett av villkoren för försäljningen angives, att staden skulle vidtaga vissa åtgärder beträffande i fabriksnärheten belägna avloppsledningar. Vid besök på platsen har utskottet icke blivit övertygat om, att skyldigheten i detta avseende från stadens sida bör vara beroende av den ifrågasatta upplåtelsen. I varje fall synes utskottet icke utrett, vilket värde de arbeten Eskilstuna stad förbundit sig utföra, kunna äga för de till fabriksnärheten hörande områden.

Av nu angivna skäl har utskottet icke ansett sig böra tillstyrka den föreslagna försäljningen.

I överensstämmelse härmed hemställer utskottet,

att förevarande proposition icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 23 maj 1921.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

---

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:  
från första kammaren: herrar *Norin, Hellström, Träff, Ingeström, Elisson, Barthelson*  
och *Berge* samt  
från andra kammaren: herrar greve *Hamilton, Nilsson* i Tånga, *Öberg, Johansson* i Uppmälby, *Olsson* i Broberg, *Andersson* i Grimbo, *Flognfält* och *Danielsson*.

---

### Reservation:

av herr *Johansson* i Uppmälby, som yrkat bifall till Kungl. Maj:ts förslag.

---